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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 4. juli 2019 stillet mig følgende 

spørgsmål 1 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Rasmus Nordqvist (ALT). 

Spørgsmål 1 

Vil ministeren redegøre for, hvordan Danmark har bidraget til forberedelsen af FN-

generalsekretærens klimatopmøde i september 2019 såvel i energisporet som i 

forhold til andre dele af forhandlingerne? 

Svar 
FN’s generalsekretær har anmodet Danmark, Etiopien og organisationen Sustai-

nable Energy for All (SEforALL) om at påtage sig en ledende rolle med fokus på 

den globale omstilling til bæredygtig energi frem mod det FN klimatopmøde, der 

afholdes i New York den 23. september i år. Fokus for Danmark har i den forbin-

delse været, i fællesskab med de øvrige co-leads og sammen med en bredere 

koalition af lande bestående af Indonesien, Marokko, Colombia, Palau og Italien, at 

sætte fokus på konkrete, skalérbare løsninger, der omfatter reduktioner af CO2, 

fremmer adgang til energi og har en positiv effekt på økonomisk udvikling og job-

skabelse.   

 

Det danske bidrag sker i koordination mellem Udenrigsministeriet, Statsministeriet 

og Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet.  

 

Jeg repræsenterede Danmark på et formøde til klimatopmødet i Abu Dhabi i slut-

ningen af juni, hvor ambitionerne for klimatopmødet bl.a. blev drøftet med FN’s 
generalsekretær António Guterres og med de andre ledende lande af energisporet, 

nemlig Etiopien, Indonesien og Columbia. Særlig Udsending Ditlev Engel deltog 

ligeledes i mødet i Abu Dhabi. 

 

Pba. Abu Dhabi-mødet arbejdes der videre med følgende konkrete indspil frem 

mod klimatopmødet, hvor Danmark navnlig er engageret i de første tre:  

 

1. En klimainvesteringsplatform, der har fokus på at accelerere investeringer i 

grøn energi ved at støtte lande med teknisk kapacitet til at udvikle rammevilkår, 

der tiltrækker private investeringer og offentlig finansiering; øge adgang til risi-

koafdækning samt facilitere match mellem projekter og investorer.  
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2. 3 % klub om energieffektivitet, hvor lande forpligter sig til forbedringer af ener-

gieffektivitet og teknisk støtte til andre landes mål for at sikre en global energi-

effektivisering på 3 % årligt, og dermed realisere målsætningen om, at energi-

effektivitet bidrager med ca. 44 % af CO2-reduktionen i 2050.  

3. Shippinginitiativet ”Zero Emission Vessels Coalition 2030”, der arbejder for nul-

emisssionsfartøjer i den maritime sektor i 2030 ved at mobilisere aktører fra he-

le værdikæden.  

4. ”Cool Coalition”, der samler lande, virksomheder og organisationer til at arbejde 

for mere energieffektiv køling, der er vigtig for landbrugs- og fødevaresikker-

hed, begrænsning af madspild samt sundhed.  

5. Et investeringsprogram for batterilagring, der er centralt for at accelerere ande-

len af grøn energi i energiforbruget.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 


